
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  226 del Reg. 

Data 31.12.2008 

 
OGGETTO:  

 

L.R. N. 31/84 ART. 2 - APPROVAZIONE CONVENZIONE 
CON LA SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA “LE 
GIOVANI MARMOTTE” DI SINNAI. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Trentuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE:  

• la vigente normativa nazionale e regionale attribuisce alle amministrazioni comunali competenze 
specifiche per la protezione e la tutela dell’infanzia ed affida alle medesime funzioni in materia di 
promozione della salute e del benessere dei minori e delle loro famiglie; 

• l’Amministrazione comunale di Sinnai intende favorire, in conformità all’ordinamento vigente e ai principi 
contenuti nello statuto comunale, la promozione e il sostegno del servizio di scuola dell’infanzia, 
incentivando la più ampia partecipazione dei cittadini nei processi educativi e scolastici rivolti alla 
formazione e allo sviluppo della personalità del bambino; 

• l’intervento dell’Amministrazione Comunale nello specifico settore ha come obiettivo primario quello di 
agevolare l’adempimento dei compiti della famiglia , di garantire il pluralismo sancito dalla Costituzione e 
la libertà dei genitori di scegliere i contenuti formativi più aderenti alle loro attese educative, assicurando 
una adeguata ed uniforme qualità dei servizi nel territorio comunale; 

• l’art. 2 comma 2 della L.R. n° 31/84 prevede la possibilità per i comuni di stipulare apposite convenzioni 
con le scuole materne private;      

 
PRESO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale, per la concreta realizzazione delle finalità previste dall’Art. 2 
c. 2 della L.R. 31/84,  ha attuato, già da anni, un rapporto di collaborazione con le scuole dell’infanzia paritarie, 
presenti nel territorio del Comune di Sinnai e nello specifico con la scuola dell’infanzia privata S. Isidoro e con la 
scuola dell’infanzia privata Monsignor Pusceddu; 
 
CONSIDERATO  che in esecuzione alle convenzioni stipulate, il Comune eroga ogni anno a favore delle scuole 
dell’infanzia private convenzionate un contributo determinato dal numero delle sezioni, degli alunni iscritti e del 
costo del servizio mensa e che detto contributo non copre comunque interamente il costo complessivo sostenuto 
per tale servizio dalle stesse scuole; 
 

ATTESO che la scuola dell’infanzia “Le Giovani Marmotte”, funzionante in Sinnai in via Perra n. 86, ha ottenuto 
lo status di scuola paritaria ai sensi dell’art. 1 comma 2 della L. n. 62/2000 a decorrere dall’anno scolastico 
2007/2008, giusto decreto n. 15340 del 30 novembre 2007 rilasciato dal Direttore Generale dell’ufficio Scolastico 
Regionale della Sardegna;  
 

VISTA  l’istanza presentata dalla scuola dell’infanzia Le Giovani Marmotte inerente la concessione di contributi 
destinati all’acquisto di materiale didattico e alla gestione della mensa scolastica per l’anno 2008/2009; 



 
CONSIDERATO  altresì che i suddetti contributi  terranno conto delle spese sostenute in ordine a: “generi 
alimentari, costo personale di mensa, spese varie di gestione mense (attrezzatura, gas, acqua e simili), materiale 
ludico; 

 
PRECISATO che i contributi  assegnati a ciascuna scuola dell’infanzia sono i seguenti: 

• € 1.626,84 quota per ciascuna sezione di scuola dell’infanzia; 
• € 70,24 quota per ogni alunno effettivamente iscritto e frequentante; 
• € 619,75 quota per la scuola.  

 
DATO ATTO  che: 

• nella scuola dell’infanzia Le Giovani Marmotte è istituita una sezione con n. 16 alunni frequentanti;   
• la suddetta sezione di scuola dell’infanzia si propone di svolgere una funzione pubblica a carattere 

educativo e sociale, senza scopo di lucro, aperta a tutti i bambini e le bambine in età prescolare; 
 
CONSIDERATO, infine, che l'intervento di cui trattasi prevede in ogni caso la rispondenza, da parte delle scuole 
dell’infanzia paritarie senza fini di lucro, a precisi requisiti di qualità della formazione, in mancanza dei quali la 
convenzione di cui all'oggetto non potrà essere attuata; 
 
PRESO ATTO che pertanto si rende necessario addivenire ad una stipula di Convenzione che regoli il rapporto di 
collaborazione con la scuola dell’infanzia “Le Giovani Marmotte”;  
 
VISTO lo schema di convenzione allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
VISTA  la legge n°62/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e l’istruzione); 
 
VISTO  l’art. 48, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

PROPONE 
 

1.  Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Sinnai e la scuola dell’infanzia paritaria “Le 
Giovani Marmotte”, che viene allegato alla presente deliberazione e ne costituisce parte integrante e 
sostanziale per una durata quinquennale; 

2. Di riconoscere alla scuola dell’infanzia paritaria “Le Giovani Marmotte” di  Sinnai, per l’a.s. 2008/2009, i 
seguenti contributi massimi, soggetti a variazione in funzione del numero effettivo degli alunni:    

• € 1.626,84 quota per ciascuna sezione di scuola dell’infanzia; 
• € 70,24 quota per ogni alunno effettivamente iscritto e frequentante; 
• € 619,75 quota per la scuola.  
3. Di provvedere con successivo atto all’assunzione dell’impegno di spesa per un importo complessivo di € 

3.370,43 sul Cap. 5700 a favore della scuola dell’infanzia  paritaria “Le Giovani Marmotte” senza fini di 
lucro, che opera nel territorio di Sinnai; 

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 



 
1. Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Sinnai e la scuola dell’infanzia paritaria “Le 

Giovani Marmotte”, che viene allegato alla presente deliberazione e ne costituisce parte integrante e 
sostanziale per una durata quinquennale; 

2. Di riconoscere alla scuola dell’infanzia paritaria “Le Giovani Marmotte” di  Sinnai, per l’a.s. 2008/2009, i 
seguenti contributi massimi, soggetti a variazione in funzione del numero effettivo degli alunni:    

• € 1.626,84 quota per ciascuna sezione di scuola dell’infanzia; 
• € 70,24 quota per ogni alunno effettivamente iscritto e frequentante; 
• € 619,75 quota per la scuola.  
3. Di provvedere con successivo atto all’assunzione dell’impegno di spesa per un importo complessivo di € 

3.370,43 sul Cap. 5700 a favore della scuola dell’infanzia  paritaria “Le Giovani Marmotte” senza fini di 
lucro, che opera nel territorio di Sinnai; 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14.01.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 14.01.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


